



**22.04.2021**

## **Informacje dla rodziców,**

których dzieci zostają pod opieką w placówkach opieki dziennej lub w przedszkolach

## **Informacje dla świadczeniodawców, kierownictwa oraz pracowników**

placówek opieki dziennej oraz przedszkoli

## **Kolejny produkt do samodzielnego wykonywania testów**

W oficjalnych komunikatach z 8 i 12 kwietnia informowaliśmy o dostawie szybkich testów antygenowych. Pierwsze testy do samodzielnego testowania są już dostępne dla pracowników przedszkoli i pracowników placówek opieki dziennej nad dziećmi.

Dzięki pierwszym dostawom testy firmy „Hotgen” zostały rozesłane do placówek opieki dziennej i przedszkoli. W kolejnych dostawach będą nie tylko ww. szybkie testy, ale także testy do samodzielnego wykonania wyprodukowane przez firmę „LEPU MEDICAL” noszące nazwę „NASOCHECKcomfort SARS-CoV-2-Antigen-Schnelltest”

(Szybki test wykrywający antygen SARS-CoV-2 NASOCHECKcomfort). Także i te testy zostały zatwierdzone przez Federalny Instytut Leków i Wyrobów Medycznych do samodzielnego stosowania przez osoby niebędące personelem medycznym. Choć nieznacznie różnią się od testów firmy „Hotgen”, są równie skuteczne pod względem jakości.

### **Wskazówki dotyczące stosowania**

Może się okazać, że instrukcje dotyczące posługiwania się testami częściowo różnią się od siebie. Należy pamiętać, że instrukcje te, a w szczególności podane tam głębokości pobierania próbki, są zawsze przystosowane do użytku przez osoby dorosłe. Niestety nie ma specjalnych instrukcji dla dzieci. W przypadku wszystkich testów jest oczywiste, że mogą je przeprowadzić tylko rodzice.

Szpatułkę do pobrania próbek można wkładać tylko **w przednią część nosa dziecka**. Dlatego głębokość pobrania wymazu zależy w dużej mierze od wielkości nosa dziecka.

Załączamy instrukcję stosowania produktu firmy „LEPU MEDICAL“ „NASOCHECKcomfort SARS-CoV-2-Antigen-Schnelltest“.

Film przygotowany przez producenta jest również dostępny pod poniższym linkiem <https://www.lepu-medical.de/nasocheck/>

**Ministerstwo Dzieci, Rodziny, Uchodźców i Integracji  
kraju związkowego Nadrenia Północna-Westfalia**